Jusuf' sebagai penghargaan kepada Almarhum Jenderal M. Jusuf yang wafat pada tanggal 8 September 2004, yang telah menjadi pemerakarsa dan pendiri masjid Al-Markaz serta Ketua Umum Yayasan Islamic Center Al-Markas Al-Islami yang diresmikan pemanfaatannya oleh beliau sendiri. Pada tanggal 21 Sa'ban 1416 Hijriyah atau 12 Januari 1996, penggunaan nama itu diresmikan oleh M. Jusuf Kalla, selaku Wakil Presiden Republik Indonesia, pada hari Jumat tanggal 9 Syawal 1426 Hijriyah atau 11 Januari 2005. H.M. Jusuf Kalla juga adalah ketua harian Yayasan Islamic Center (Al-Markas Al-Islami).

Nama Jenderal M. Jusuf itu sesungguhnya sudah disepakati sejak akhir Desember 1995, dalam rapat pengurus Yayasan Islamic Center di Jakarta, untuk diberikan sebagai nama masjid di Makassar yang akan diresmikan sebelum bulan Ramadhan 1416 Hijriyah